
Obaleč švestkový
(Cydia funebrana)IV

V

VI

VII

VIII

Popis a bionomie:
menší šedivý motýl
přezimují housenky
klade vajíčka na plody a 

přilehlé listy
z vajíček se líhnou larvy 

(housenky)
původce čevivosti plodů



0

2

4

6

8

10

12

14

16

2,5

18.5.

25.5.

1.6
.

8.6.

15.6.

22.6.
29.6.

6.7.

13.7.

20.7.
27.7.

3.8.

0

2

4

6

8

10

12

14

16

30
.5. 6.6

.
9.6

.
13

.6.
19

.6.
23

.6.
27

.6. 1.7
.

4.7
.

7.7
.

11.
7.

14
.7.

18
.7.

21
.7.

25
.7.

28
.7. 1.8

.

(Cydia funebrana)
Obaleč švestkový

-Signalizace ošetření

DOLANY
2006

HOLOVOUSY
2006

1. generace

2. generace

Zaznamenáváme úlovky motýlů v lapácích; z 
čísel pak sestavíme graf‐ letovou křivku. U 
letové křivky nás zajímá tzv. letová vlna, tj. 
období zřetelného nárůstu počtu ulovených 
motýlů. 

letová vlna letová vlna

letová vlna

letová vlna letová vlna



0

2

4

6

8

10

12

14

16

2,5

18.5.

25.5.

1.6
.

8.6.

15.6.

22.6.
29.6.

6.7.

13.7.

20.7.
27.7.

3.8.

(Cydia funebrana)
Obaleč švestkový

-Signalizace ošetření
Termíny ošetření stanovíme takto:
Na počátku první letové vlny použijeme 
tzv. ovicid, tj. přípravek hubící čerstvě 
vykladená vajíčka

OVICID

1. generace obaleče

2. generace obaleče

Ovicidy:
DIMILIN 480 SC
INSEGAR 25 WP
U ovicidu INSEGAR se osvědčuje zdvojená aplikace.



..Výskyt první letové vlnu obaleče švestkového 
zpravidla na konci 1. dekády května



0

2

4

6

8

10

12

14

16

2,5

18.5.

25.5.

1.6
.

8.6.

15.6.

22.6.
29.6.

6.7.

13.7.

20.7.
27.7.

3.8.

(Cydia funebrana)
Obaleč švestkový

-Signalizace ošetření
Ošetření zopakujeme cca po 10‐14 
dnech, protože v tomto období plody 
intenzivně rostou a dochází ke zředění 
přípravku

OVICID

1. generace obaleče

2. generace obaleče

Pokud se podaří populaci CF 
zredukovat v 1. generaci, na 
druhou generaci již zpravidla 

ošetřovat nemusíme. Pokud ano, 
pak použijeme některý larvicid
Problémem mohou být zdroje škůdce z 
okolních neošetřovaných ploch.



..druhou generaci obaleče švestkového můžeme 
očekávat přibližně v 1. polovině července



0

2

4

6

8

10

12

14

16

2,5

18.5.

25.5.

1.6
.

8.6.

15.6.

22.6.
29.6.

6.7.

13.7.

20.7.
27.7.

3.8.

(Cydia funebrana)
Obaleč švestkový

-Signalizace larvicidního 
ošetření na druhou generaci

Na rozdíl od ovicidu aplikujeme 
larvicid (=přípravek hubící larvy) na 
počátku líhnutí housenek. Zpravidla to 
je týden až 10 dnů po začátku letové 
vlny, dle počasí.

OVICID

1. generace obaleče

2. generace obaleče

(larvicid)

Larvicidy
CALYPSO 480 SC
INTEGRO
RELDAN 40 EC
SPINTOR



Obaleč švestkový
(Cydia funebrana)IV

V

VI

VII

VIII Larvicidy
CALYPSO 480 SC
INTEGRO
RELDAN 40 EC
SPINTOR

Ovicidy

DIMILIN 480 SC
INSEGAR 25 WP

Přípravky

ISOMATE OFM rosso
Biologické prostředky


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

